
 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Quinta-feira, 27 de novembro de 2025.                                         Edição nº 207/2025 

  

PORTARIA N.º 343/2025, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 
Exonera e Nomeia a Senhora Vanessa Brambatti. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.º EXONERAR, a Senhorita Vanessa Brambatti, brasileira, solteira, 

maior, contadora, RG 6050269759, CPF 984.589.300-72, filha de Agostinho Brambatti e Gema 

Beé Brambatti, residente e domiciliada na Avenida Eunice Basso Sager, nº 841, apto 402, centro, 

na cidade de Ibiaçá/RS, do Cargo de Oficial Administrativo, nomeada através da Portaria nº 

136/2006, de 01 de junho de 2006, a partir de 01 de dezembro de 2025. 

 

Art. 2.º NOMEAR, a Senhorita Vanessa Brambatti, brasileira, solteira, 

maior, contadora, RG 6050269759, CPF 984.589.300-72, filha de Agostinho Brambatti e Gema 

Beé Brambatti, residente e domiciliada na Avenida Eunice Basso Sager, nº 841, apto 402, centro, 

na cidade de Ibiaçá/RS, para o Cargo de Contadora, em caráter efetivo, de acordo com o Art. 

12, da Lei Municipal  n.º 1.419/2018, de 25 de setembro de 2018,  por ter sido aprovada e 

classificada em 2.º lugar, conforme relação de aprovados no Concurso Público Edital n.º 

001/2023, a partir de 01 de dezembro de 2025. 

 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2025. 

 
 

  JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 

 
 

 
 
 
 
 
 
    
 
 

    
 
 

 

   


		2025-11-27T16:01:05-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




